ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

л и. эм
П Р И К А З

Об утверждении тем выпускных
квалификационных работ, руководителей
обучающихся по основным образовательным
программам среднего профессионального
образования

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ от
16.08.2013 № 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования» (с последующими изменениями) на основании п. 71.1.43 приказа ректора
от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ, согласованные с
организациями-работодателями, руководителей обучающихся по основным
образовательным программам среднего профессионального образования
ТХ.5991.2014 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) и СХ.5985.2015
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору
по учебно-методической работе Лавриковой М.Ю.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола заседания Методического совета Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии от 27.09.2017 № 1.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу проректора

от

Реестр тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, руководителей обучающихся
по основным образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям:

№№
п/п

Уровень
образования

Образовательная
программ

ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной

работы

ФИО
руководителя

ВКР

Ученая
степень

Ученое
звание

Должно
сть

Структурное
подразделение

1 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
ТХ.5991.2014

Г ерманова
Анна
Дмитриевна

Учет и анализ
основных средств

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

2 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
ТХ.5991.2014

Ишмурадов
Азамат

Учет материалов и
анализ их
использования

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

3 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
ТХ.5991.2014

Коваленко
Любовь
Анатольевна

Учет и анализ
формирования
уставного капитала

Морозова
Галина
Ивановна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

№№
п/п

Уровень
образования

Образовательная
программ

ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной

работы

ФИО
руководителя

ВКР

Ученая
степень

Ученое
звание

Должно
сть

Структурное
подразделение

4 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
ТХ.5991.2014

Корягина
Валерия
Сергеевна

Упрощенная система
налогообложения.
Практика применения и
пути развития

Морозова
Галина
Ивановна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

5 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
ТХ.5991.2014

Кузьмин
Никита

Учёт заработной платы Щитинова
Вера
Михайловна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

6 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
ТХ.5991.2014

Пронченкова
Наталья
Евгеньевна

Особенности
экономической
сущности налогового
вычета НДС

Морозова
Галина
Ивановна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

7 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Белоусова
Полина

Совершенствование
системы планирования,
учёта и
калькулирования
себестоимости
продукции

Знаменская
Нина
Михайловна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

8 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Бурнышева
Екатерина
Владимировна

Учёт и анализ труда и
заработной платы

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

№№
п/п

Уровень
образования

Образовательная
программ

ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной

работы

ФИО
руководителя

ВКР

Ученая
степень

Ученое
звание

Должно
сть

Структурное
подразделение

9 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Дмитриева
Мария
Владимировна

Расчёт норм и
нормативов оборотных
средств

Знаменская
Нина
Михайловна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

10 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Евдокимова
Анастасия
Сергеевна

Учёт и анализ расчётов
по страховым взносам

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

11 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Карпова
Ирина
Димитриевна

Налоговые вычеты по
НДФЛ, порядок и
методика их
применения

Предтеченская
Оксана
Васильевна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

12 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Лагуткина
Елизавета
Анатольевна

Совершенствование
налоговой политики

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

13 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Медведева
Лина
Олеговна

Учёт и анализ
использования фонда
оплаты труда

Предтеченская
Оксана
Васильевна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

14 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Русанова
Виталина
Дмитриевна

Особенности учёта
имущества, исчисления
амортизации и уплаты
налога на имущество

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

№№
п/п

Уровень
образования

Образовательная
программ

ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной

работы

ФИО
руководителя

ВКР

Ученая
степень

Ученое
звание

Должно
сть

Структурное
подразделение

15 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Трифанова
Мария
Андреевна

Налог на имущество
организаций, порядок
исчисления и уплаты

Сологубова
Лиана
Владимировна

кандидат
экономиче
ских наук

доцент препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии

16 среднее
профессиональное
образование

Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)
СХ.5985.2015

Шестерикова
Дарья
Павловна

Налоговый учёт и
отчетность по НДФЛ у
налоговых агентов

Морозова
Галина
Ивановна

препода
ватель

Колледж
физической
культуры и
спорта,
экономики и
технологии